

Diretoria de Ensino - Campus Porto Velho Zona Norte <de.pvhzonanorte@ifro.edu.br>

Treinamento para servidores e estudantes: Plataforma Minha Biblioteca

2 mensagens

Coordenação de Comunicação Campus Porto Velho Zona Norte

14 de junho de 2021

<ccom.pvhzonanorte@ifro.edu.br>

14:58

Para: Servidores públicos do IFRO Campus Porto Velho ZonaNorte <servidores.portovelhozonanorte@ifro.edu.br>, DG Zona Norte <dq.pvhzonanorte@ifro.edu.br>

Prezados servidores, boa tarde!

A pedido da Coordenação de Biblioteca (CBIB) do campus, venho divulgar esta ação:

Nos dias 16 e 30 de junho será realizado treinamento online a respeito da plataforma **Minha Biblioteca**, ministrado pela própria prestadora do serviço. O público-alvo são os usuários, dentre eles, os alunos, professores e técnicos do IFRO. Serão dadas orientações a respeito das funcionalidades e recursos da plataforma. Haverá emissão de certificado para todos.

Os participantes deverão optar pelo dia que farão o treinamento.

Turma 1

Dia 16/06 (quarta) 10h30 às 12h (horário de Brasília) https://doity.com.br/minha-biblioteca-treinamento-online-16-06

Turma 2

Dia 30/06 (quarta) 15h às 16h30 (horário de Brasília) https://doity.com.br/minha-biblioteca-treinamento-online-30-06

Leiam também a matéria publicada no Portal IFRO:

https://portal.ifro.edu.br/ultimas-noticias/11181-plataforma-minha-biblioteca-promove-treinamentos-para-publico-interno-do-ifro



Atenciosamente, *Guilherme Freitas*

Coordenador de Comunicação e Eventos

Ccom Campus Porto Velho Zona Norte

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Porto Velho - Rondônia

ccom.pvhzonanorte@ifro.edu.br

Coordenação de Comunicação Campus Porto Velho Zona Norte

14 de junho de 2021

<ccom.pvhzonanorte@ifro.edu.br>

15:21

Para: Servidores públicos do IFRO Campus Porto Velho ZonaNorte <servidores.portovelhozonanorte@ifro.edu.br>, DG Zona Norte <dg.pvhzonanorte@ifro.edu.br>

Solicito que divulguem aos estudantes!

[Texto das mensagens anteriores oculto]